
KONINKRIJK BELG IE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumenten 
en landschappen, gewijzigd bij het decreet van 13 juli 1972 ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten 
en Landschappen van 8 november 1979 ; 

Op de voordracht van Onze Minister van de Nederlandse Gemeenschap, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artikel 1 : ~ .Wordt-gerangSchikt als landschap overeenkomstig de bepalingen 
van het artikel 6 van de wet van 7 augustus 1931, om reden van de natuur
wetenschappelijke waarde, het park- en bosgebied ten Westen van het kas
teel Schoonhove, te Oostkamp zoals afgebakend op bijgaand plan, bekend 
ten kadaster : 
- Oostkamp, sectie H, artikel 1507, de perceelnummers 158, 159, 160, 161, 

162, 163, 266, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 284, 
2870, 289, 290, 291, 287E, 156, 1640, 1650, 264A, 267A, 268A, 265A, 
265B, 279A, 282A, 292A, 286E, 286F, 285K en 285F, eigendom van Rotsart 
de Hertaing-de Kerchove d'Exaerde Idesbalde (0 Oostkamp, 3 september 190: 
wonende Klauwaertslaan 38 te 1050 Brussel (Elsene). 

- Oostkamp, sectie H, artikel 2314, de perceelnummers 166A en 261, eigen
dom van de Radiguès de Chennevières Guillain (0 Namen, 2 maart 1929) -
Gillis de Pélichy Raphaëlle (OSijsele, 14 mei 1927), wonende Albert 
Brechetlaan 15 te 1950 Kraainem. 

- Oostkamp, sectie H, artikel 2201, de perceelnummers 1530, 154C en 155, 
eigendom van : 
1. Slabinck Kamiel (OSint-Michiels, 4 augustus 1900) 

Torhoutsesteenweg 453 - 8200 Brugge 
2. Slabinck Roger (OSint-Michiels, 12 november 1934) 

Torhoutsesteenweg 269 - 8200 Brugge 



3. Slabinck Irène (0 Brugge, 31 juli 1940) 
Torhoutsesteenweg 453 - 8200 Brugge 

4. Slabinck Willy (OBrugge, 17 december 1945) 
Torhoutsesteenweg 453 - 8200 Brugge 

5. De Schepper Georges (0 Sint-Kruis, 24 augustus 1930)
Slabinck Maria 
Louis De Meystraat 6 - 8200 Brugge 

6. Tanghe Henri (0 Jabbeke, 6 juni 1937) - Slabinck Lisette 
(OSint-Michiels, 20 juli 1936) 
Baron de Crombruggestraat 6 - 8210 Zedelgem 

7. De Cock Gilbert (OLoppem, 7 juni 1939) - Slabinck paula 
(0 Brugge, 16 juli 1938) 
Loppemsestraat 37 - 8021 Loppem 

8. Pollentier Charles (0 Koekelare, 15 juli 1942) - Slabinck 
Monique (OBrugge, 14 december 1941) 
Ten Boomgaard 78 - 8200 Brugge. 

- Oostkamp, sectie H, artikel 3148, de perceelnummers 150D, 150E, 
150F en 150G, eigendom van Van Caloen Roland (OBrugge, 11 april 
1920) wonende Galerie Louisa 43B, te 1000 Brussel. 

- Oostkamp, sectie H, artikel 238, de perceelnummers 157 en 262, 
eigendom van het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn 
te Oostkamp. 

Artikel 2 : - Voor de behartiging van het nationaal belang worden 
de volgende beperkingen gesteld aan de rechten van de eigenaars 
behoudens toelating verleend overeenkomstig de bepalingen van de 
wet van 7 augustus 1931, is verboden: 
1) Het oprichten van een gebouw of een constructie of het plaatsen 

van een inrichting, zelfs uit niet duurzame materialen, die in 
de grond is ingebouwd, aan de grond is bevestigd of op de grond 
steun vindt ten behoeve van de stabiliteit, en bestemd is om ter 
plaatse te blijven staan, ook al kan zij uit elkaar genomen wor
den. 

2) Het plaatsen van één of meer verplaatsbare inrichtingen die voor 
bewoning kunnen gebruikt worden, zoals woonwagens, kampeerwagens 
en afgedankte voertuigen. 

3) Het verharden van wegen en paden met homogeen materiaal zoals 
asfalt of beton. . 

4) Het aanleggen van een vuilnisbelt, het achterlaten van afvalpro
ducten en het storten van slib. Het aanleggen van een compost
hoop en het verzamelen van de daartoe nodige materialen blijft 
toegelaten. 

6) Het aanbrengen van reclame-panelen of gelijk welke publiciteit. 
7) Om het even welk werk dat de aard van de grond of het uitzicht 

van het terrein. zou kunnen wijzigen, inzonderheid het verrichten 
van opgravingen, boringen of grondwerken. 
In afwijking van bovenstaande bepaling, kunnen instellingen of 
personen boringen of opgravingen verrichten met het oog op de 
natuurwetenschappelijke of archeologische studie van het gebied, 
mits voorafgaande en schriftelijke toestemming vanwege de Minis
ter of zijn gemachtigde. 



~ , . lI. 

8) Het vernietigen of wegnemen van eieren, nesten of broedsels. 
9) Elke vorm van verharding van de oevers, alsmede het inheien 

van paaltjes om steile oevers te maken. 
10) Om het even welke aktiviteit die de rust en de stilte in het 

gebied verstoort inzonderheid het houden van wedrennen met me
chanische voertuigen. 

11) Het vellen, ontwortelen of beschadigen van bomen en struiken; 
het vellen van dode bomen, het normale snoeien of knotten blijft 
toegelaten. 

12) Het vernietigen of verzamelen van kruidachtige planten, hun 
vruchten, hun bloemen en van hun ondergrondse delen. 
In afwijking van bovenstaande bepaling kunnen personen of instel
lingen, met het oog op de wetenschappelijke studie van het ge
bied vanwege de Minister of zijn gemachtigde de toelating be
komen om planten, hun bloemen of hun vruchten te verzamelen, 
in zover dit geen gevaar oplevert voor de natuurwetenschappelijke 
waarde van het gebied. 

13) Het aanplanten van aan het milieu vreemde bomen enjof struiken 
in het bijzonder van Amerikaanse vogelkers (Prunus serotin"a) 

Artikel 3 : In afwijking van de onder artikel 2 opgelegde beperkingen 
blijft de normale bosbouwkundige exploitatie toegestaan op voorwaarde 
dat het boskarakter gehandhaafd blijft, wat betekent dat de omvang 
van het bomenbestand op termijn grosso modo eenzelfde volume behoudt. 

Artikel 4 : Onze Minister van de Nederlandse Gemeenschap is belast 
met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel 13 

VAN KONINGSWEGE : 

februtri 1980. 

/ c.., A 

De Minister van de Nederlandse Gemeenschap, 


